
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2625
27 Σεπτεμβρίου 2012

41451

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Μεταφορά στην Εταιρεία «ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ Α.Ε.» πε−
ριουσιακών στοιχείων του Δημοσίου κατά τις δι−
ατάξεις του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ Α΄ 152).......................... 1

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 
235/23719/ 28−2−2012 (ΦΕΚ Β΄ 500) κοινής υπουρ−
γικής απόφασης, «Διαδικασία υποβολής της ετή−
σιας Ενιαίας Δήλωσης Καλλιέργειας/Εκτροφής 
σε εφαρμογή του ν. 3877/2010 (ΦΕΚ Α΄ 160), τρό−
ποι καταβολής της ειδικής ασφαλιστικής εισφο−
ράς υπέρ του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) και Ασφαλιστική Ενημερό−
τητα». ........................................................................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. απόφ. 219/26.09.2012 (1)
Μεταφορά στην Εταιρεία «ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙ−

ΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ Α.Ε.» περιου−
σιακών στοιχείων του Δημοσίου κατά τις διατάξεις 
του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ Α΄ 152).

Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ (ΔΕΑΑ)

Αποτελούμενη από τους Υπουργούς Οικονομικών, Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας και Παι−
δείας, Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, κατά τη 
συνεδρίαση της την 26.09.2012 με θέμα την μεταφορά στην 
Εταιρεία «ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δημο−
σίου κατά τις διατάξεις του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ Α΄ 152)

   Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3049/2002 «Αποκρατικοποίηση 

επιχειρήσεων του Δημοσίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
212), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 

Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύστα−
ση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 113) και συμπληρώθηκε με την παρά−
γραφο 3 του άρθρου 9 του Ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄ 152) και την παράγραφο 
3 του άρθρου 15 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ Α΄ 180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 3871/2010 «Δη−
μοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ Α΄ 141).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(π.δ. 63/2005, ΦΕΚ Α΄ 98) και το γεγονός ότι δεν προκύ−
πτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Τις διατάξεις του ΠΔ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α΄ 141).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 212−2015» (ΦΕΚ Α΄ 152), όπως ισχύει.

7. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων 2011−2015» του 
Πίνακα II, Κεφάλαιο Β΄ του Ν. 3985/2011 «Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
Α΄ 151).

8. Το επικαιροποιημένο «Πρόγραμμα Αποκρατικοποι−
ήσεων», το οποίο περιελήφθη ως Παράρτημα IV στο 
Μνημόνιο Οικονομικής και Χρηματοπιστωτικής Πολιτικής 
του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δη−
μοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας 
της Ελλάδος που εγκρίθηκε με το άρθρο 1 παράγραφος 
2 του Ν. 4046/2012 «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελ−
λάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας» (ΦΕΚ Α΄ 28).



41452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 2843/2000 «Εκ−
συγχρονισμός των χρηματιστηριακών συναλλαγών, 
εισαγωγή εταιρειών επενδύσεων στην ποντοπόρο 
ναυτιλία στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 219 Α΄), καθώς και του άρθρου 14 του 
Ν. 3336/2005 «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας 
προς την Οδηγία 2003/96/ΕΚ του Συμβουλίου της 27ης 
Οκτωβρίου 2003 περί επιβολής Ειδικού Φόρου Κατα−
νάλωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 96 Α), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η παράγραφος 1 του προαναφερθέ−
ντος άρθρου.

10. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 7ης Σε−
πτεμβρίου 2012 για την κατάργηση του ελάχιστου πο−
σοστού του Ελληνικού Δημοσίου σε ΕΛΠΕ, ΔΕΗ, ΟΠΑΠ, 
ΟΔΙΕ, ΕΥΔΑΠ, ΕΥΑΘ, ΕΛΤΑ, Οργανισμό Λιμένος Πειραιώς, 
Θεσσαλονίκης, Αλεξανδρούπολης, Βόλου, Ελευσίνας, 
Ηγουμενίτσας, Ηρακλείου, Καβάλας, Κέρκυρας, Λαυρίου, 
Πατρών και Ραφήνας (ΦΕΚ Α΄ 175).

11. Τις διατάξεις του Ν. 4079/2012 (ΦΕΚ Α΄ 180/20.09.2012) 
και ιδίως το άρθρο 7, παρ. 2, με το οποίο καταργήθηκε η 
Ειδική Γραμματεία Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανι−
σμών και με την οποία μεταφέρθηκαν οι αρμοδιότητες 
της στη Διεύθυνση Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργα−
νισμών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 193/27.10.2011 απόφα−
σης της Διυπουργικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και 
Αποκρατικοποιήσεων «Μεταφορά στην εταιρία Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου περι−
ουσιακών στοιχείων του Δημοσίου κατά τις διατάξεις 
του Ν. 3986/2011» (ΦΕΚ Β’ 2501).

Κατόπιν εισήγησης του Υπουργού Οικονομικών απο−
φασίζει:

1. Μεταβιβάζονται και περιέρχονται κατά πλήρη κυρι−
ότητα και χωρίς αντάλλαγμα στην ανώνυμη εταιρία με 
την επωνυμία ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥ−
ΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 12.760.000 μετοχές της εταιρίας 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 
Α.Ε., κυριότητας του Δημοσίου, οι οποίες αντιστοιχούν 
σε ποσοστό 4% επί του μετοχικού της κεφαλαίου και 
περιλαμβάνονται στο Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2012−2015 (Ν. 3985. ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτό επι−
καιροποιήθηκε με το Ν. 4046/2012 (ΦΕΚ Α΄ 28).

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Τα μέλη της Διυπουργικής Επιτροπής
Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

   Αριθμ. 804/90499 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 235/23719/ 

28−2−2012 (ΦΕΚ Β΄ 500) κοινής υπουργικής απόφα−
σης, «Διαδικασία υποβολής της ετήσιας Ενιαίας Δή−
λωσης Καλλιέργειας/Εκτροφής σε εφαρμογή του 
ν. 3877/2010 (ΦΕΚ Α΄ 160), τρόποι καταβολής της 
ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ του Οργανι−
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) και 
Ασφαλιστική Ενημερότητα». 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3877/2010 (ΦΕΚ Α΄ 160), «Σύστημα προστα−

σίας και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας», 
όπως ισχύει και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 10.

β) Του Ν. 1790/1988 (ΦΕΚ Α΄ 134), «Οργάνωση και λει−
τουργία Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ΠΔ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

δ) Του ΠΔ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κλπ.».

ε) Του ΠΔ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2105) απόφαση του 
Πρωθυπουργού, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

3. Την υπ’ αριθμ. Υ44/5−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2094) απόφαση 
του Πρωθυπουργού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Χαρακόπουλο Μάξιμο». 

4.  Την υπ’ αριθμ. 235/23719/28−2−2012 (ΦΕΚ Β΄ 500) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Διαδικασία υποβολής της 
ετήσιας Ενιαίας Δήλωσης Καλλιέργειας/Εκτροφής σε 
εφαρμογή του νόμου 3877/2010 (ΦΕΚ Α΄ 160), τρόποι 
καταβολής της ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ του 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) 
και Ασφαλιστική Ενημερότητα», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 476/48313/23−4−2012 
(ΦΕΚ Β΄ 1337) όμοια απόφαση.

5. Την υπ’ αριθμ. 133/2−8−2012 (ορθή επανάληψη) από−
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελ−
ληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) – Ν.Π.Ι.Δ..

6. Τους Κανονισμούς Ασφάλισης Φυτικής Παραγωγής 
και Ζωϊκού Κεφαλαίου από τον ΕΛ.Γ.Α., όπως ισχύουν 
κάθε φορά.

7. Τη Σύμβαση Διασφάλισης Επιπέδου Ποιότητας 
Υπηρεσιών (ΣΔΕΠΥ) που έχει συναφθεί μεταξύ του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και του ΕΛ.Γ.Α..

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο−
γισμού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί−
σεων (ΕΛ.Γ.Α.)−Ν.Π.Ι.Δ. και του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 
235/23719/28−2−2012 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 476/48313/23−4−2012 
όμοια απόφαση, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 41453

 Άρθρο μόνο

1. Στο τέλος του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 235/23719/ 
28−2−2012 απόφασής μας προστίθεται νέα παράγραφος 
5, που έχει ως εξής:

 «5. Αιτήματα παραγωγών, για μεταβολή οποιωνδή−
ποτε στοιχείων της ενιαίας Δήλωσης Καλλιέργειας/
Εκτροφής, πλην των προσωπικών στοιχείων, μπορούν 
να υποβάλλονται στον ΕΛ.Γ.Α. μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 
του έτους αναφοράς της ενιαίας Δήλωσης Καλλιέργει−
ας/Εκτροφής του Παραρτήματος Ι».

2. Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 6 του άρθρου 6 
της υπ’ αριθμ. 235/23719/28−2−2012 απόφασής μας, αντι−
καθίσταται ως εξής: 

 «Το ποσό της ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ 
ΕΛ.Γ.Α. καταβάλλεται, μέχρι την 31 Αυγούστου κάθε 
έτους, στον τραπεζικό  λογαριασμό της Αγροτικής 
Τράπεζας που αναφέρεται στο έντυπο της Δήλωσης 
Καλλιέργειας/Εκτροφής ή άλλης εξουσιοδοτημένης από 
τον ΕΛ.Γ.Α. τράπεζας». 

3. Μετά το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 6 του 
άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 235/23719/28−2−2012 απόφασής 
μας, προστίθεται νέο εδάφιο που έχει ως εξής:

 «Ειδικά για το έτος 2012, το ποσό της ειδικής ασφα−
λιστικής εισφοράς υπέρ ΕΛ.Γ.Α. καταβάλλεται μέχρι την 
31η Οκτωβρίου 2012».

4. Το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 3 του άρ−
θρου 7 της υπ’ αριθμ. 235/23719/28−2−2012 απόφασής μας, 
αντικαθίσταται ως εξής:

 «Σε περίπτωση εκπρόθεσμης καταβολής, η ασφαλι−
στική ενημερότητα, που χορηγείται, δεν παρέχει δικαί−

ωμα αποζημίωσης από τον ΕΛ.Γ.Α. για ζημιές που έχουν 
προκληθεί πριν από την ημερομηνία καταβολής του 
συνόλου της εισφοράς. Ειδικά για το έτος 2011, η ασφα−
λιστική ενημερότητα που χορηγείται παρέχει δικαίωμα 
αποζημίωσης εφόσον η εισφορά έχει καταβληθεί μέχρι 
την 31η Οκτωβρίου 2012».

5. Η παράγραφος 4 του άρθρου 7 της υπ’ αριθμ. 235/ 
23719/28−2−2012 απόφασής μας, αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Εφόσον ο υπόχρεος είναι κάτοχος Ασφαλιστικής ενη−
μερότητας κατά το χρόνο υποβολής των δικαιολογητι−
κών ενός προγράμματος, καθίσταται δικαιούχος έντα−
ξης σε πρόγραμμα κρατικών οικονομικών ενισχύσεων, 
σε περίπτωση ζημιάς της φυτικής παραγωγής και του 
φυτικού ή ζωικού κεφαλαίου του, σύμφωνα με τα ανα−
φερόμενα στον εκάστοτε ισχύοντα Κανονισμό Κρατικών 
Οικονομικών Ενισχύσεων ή δικαιούχος επιχορήγησης 
μέσων αντιχαλαζικής ή αντιπαγετικής προστασίας από 
τον ΕΛ.Γ.Α. ή δικαιούχος συμμετοχής σε προγράμματα 
μέσα από τα Ταμεία Αλληλοβοήθειας».

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 235/23719/28−2−2012 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 476/48313/23−4−2012 όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2012

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



41454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026252709120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-02T17:50:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




